
 
 
  

  
 

Questionnaire clinique nécessaire à la recherche  
d’anticorps anti-neuronaux 

A envoyer impérativement avec le prélèvement 
 
 
  

 
Symptomatologie neurologique       Tumeur 
 
Date de début : …………………          Tumeur connue 
 Encépalité limbique         Histologie : ……………… 
Troubles cognitifs     Date de découverte :………………. 
 Troubles psychiatriques 
 Crises comitiales     Suspicion de tumeur 
 Mouvements anormaux    Précisions : ……………………………… 
 Neuropathie périphérique 
 Myoclonus/Opsoclonus 
 Syndrome cérébelleux     Tumeur inconnue 
 Atteinte du tronc cérébral 
 Dysautonomie 
 Neuromyotonie 

            
 

Renseignements complémentaires  
 
  
  
  

 
 
 
Attention : toute demande incomplète ne sera pas traitée 
 

 
Pour un avis d’ordre technique ou immunologique : 
contacter le Docteur Delphine Scalbert-Sterlin au 01 42 17 75 18 
delphine.sterlin@aphp.fr 
 
 
Pour évoquer une problématique diagnostique ou thérapeutique : 
contacter le Docteur Dimitri Psimaras au 01 42 16 04 35  
dimitri.psimaras@aphp.fr 
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Hôpital Pitié Salpêtrière 
 

47-83 boulevard de l’hôpital 
75651 PARIS Cedex 13 
Standard : 01 42 16 00 00 
 

 

Département d’Immunologie 
 

Chef de Département  
Pr. Guy Gorochov 
Secrétariat : 01 42 17 79 30 
 
 
 

Cadre de Santé 
Arielle Oger 
01 42 17 84 96 – arielle.oger@aphp.fr 
 
 

Christophe Parizot – Ingénieur hospitalier 
01 84 82 77 22 – christophe.parizot@aphp.fr 
 
 
 

Immunologie Cellulaire & Tissulaire 
Bâtiment CERVI – 4ème étage 
Responsable :  
Pr. Guy Gorochov – PU-PH 
01 42 17 75 07 - guy.gorochov@aphp.fr 
 
 

 

Dr. Delphine Scalbert - Sterlin – MCU-PH 
01 42 17 75 18 – delphine.sterlin@aphp.fr 
Responsable secteur Immunopathologie –  
Régulation, par intérim 
 

Dr. Amélie Guihot – MCU-PH 
01 42 17 74 96 – amelie.guihot@aphp.fr 
 

Dr. Elena Litvinova – PH 
Responsable secteur Immuno-tissulaire et 
génétique 
 

01 42 17 75 11 –  elena.litvinova@aphp.fr 
 

Dr. Marianne Gazzano – AHS 
01 42 17 74 94  – marianne.gazzano@aphp.fr 

 

Dr. Elyes Ben Salah – PA Associé 
01 42 17 75 12 – elyes.bensalah@aphp.fr 
 

Baptiste Fouquet – Ingénieur de recherche 
hospitalier 
01 42 17 79 33 – baptiste.fouquet@aphp.fr 
 

Pr. Patrice Debré – Conseiller 
01 42 17 74 83 – patrice.debre@aphp.fr 
 
 
 

secretariat.dpt-immuno.psl@aphp.fr 
Tel. : 01 42 17 79 30  –  Tel. : 01 42 17 79  39 
Fax : 01 42 17 74  90 
 
 
 
 

Immunochimie & Auto-immunité 
Bâtiment CERVI – 1er étage 
Responsable :  

Dr. Pascale Ghillani-Dalbin – PH 
01 42 17 84 98 – pascale.ghillani-dalbin@aphp.fr 
 
 

Pr. Makoto Miyara – PU-PH 
01 42 17 84 91 – makoto.miyara@aphp.fr 
 

Dr. Delphine Scalbert-Sterlin – MCU-PH 
01 42 17 75 18 – delphine.sterlin@aphp.fr 

 

Dr. Jean-Luc Charuel  – Attaché 
01 42 17 84 93 – jean-luc.charuel@aphp.fr 
 

Dr. Laurent Dufat – Attaché 
01 42 17 84 86 – laurent.dufat@aphp.fr 
 

Dr. Jean Neil –  Attaché 
01 42 17 84 89 – jean.neil@aphp.fr 
 

Dr. Marianne Gazzano – AHS 
01 42 17 74 94  – marianne.gazzano@aphp.fr 
 

Dr. Najoua Drouaz – Attaché 
01 42 17 84 84  – najoua.drouaz@aphp.fr 
 
Secrétariat 
Tel. : 01 42 17 84 85  –  Fax : 01 42 17 84 83 
 

 

 

 


